[image: ]
[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 189/2017

Assunto: De congratulação pela 9ª edição do Concurso Melhor Estudante da Escola Pública.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o concurso Melhor Estudante é um evento promovido pelo Rotary Club de Itatiba, em parceria com a Secretaria de Educação, a Universidade São Francisco (USF), a Associação dos Patrulheiros Mirins de Itatiba (Apami) e com o apoio do Jornal de Itatiba-Diário, CRN, ITV Brasil e TCI – Transportes Coletivos de Itatiba.

CONSIDERANDO que este concurso tem por objetivo melhorar o processo de ensino, incentivar os alunos a estudarem mais e se empenharem durante os anos do Ensino Fundamental.

CONSIDERANDO que o Melhor Estudante é um concurso que valoriza o esforço dos alunos e o trabalho dos professores e gestores escolares na formação escolar dentro da rede municipal de ensino.

CONSIDERANDO que os 4 primeiros alunos classificados foram premiados com bolsos de estudo em escolares particulares, sendo eles:
- Guilherme Camargo Machado (Emeb. Profa. Vera Lúcia Carride Palma) – Objetivo
- Giovanne Moreira Roson (Emeb. Cel. Francisco Rodrigues Barbosa) – Anglo
- Karolina Oliveira (Emeb. Profa. Sonia Rita Penteado Aguiar Santos) – Next
- Gabriel Faccina de Oliveira (Emeb. Cel. Francisco Rodrigues Barbosa) – Populus

CONSIDERANDO que 7 alunos premiados com bolsas de cursos complementares, de idioma e informática, sendo eles:
- Beatriz da Silva Merguizo (Emeb. Profa. Inês Prado) – CNA Inglês.
- Larissa Ribeiro (Emeb. Philomena Salvia Zupardo) – Yazigi Inglês;
- Felipe Alves Vieira (Emeb. Cel Manoel Joaquim de Araujo Campos) – Improve Mind Informática;
- Mariana Cristina de Oliveira Sales (Emeb. Profa. Sonia Rita Penteado Aguiar Santos) – Improve Mind Profissionalizante;
- Giovana Pereira Nunes (Emeb. Marina Araujo Pires) – Improve Mind Inglês;
- Fernando de Jesus Silva (Emeb. Prof. Luiz Pantano) – People Tecnologia;
- Yasmin dos Santos Belgini (Emeb. Prof. Agenor Vedovello) – Kumon Curso a escolher;

APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO pela 9ª edição do Concurso Melhor Estudante da Escola Pública.

SALA DAS SESSÕES, 24 de novembro de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora – PV

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

image1.png
PROTOCOLO 4842/2017 - 24/11/2017 16:51